Ass. Solidariedade Social do Po

Setembro / 2019 - Proveitos / Custos Totais

Vendas e Servigos Prestados

Subsidios, Doagdes e Legados
ISS, IP - Centros Distritais
Outros

Outros Rendimentos e Ganhos
Total Rendimentos Exploragao
Custo Merc.Vend. Consumidas

Fornecimento e Servigos Externos
Subcontratos
Trabalhos Especializados
Publicidade e Propaganda
Vigilancia e Seguranca
Honorarios (Rec. Verde)
Comissdes
Conservagao e Reparagao
Servigos Bancarios
Ferramentas Desgaste Rapido
Livros e Documentagao Tecnica
Material de Escritério
Material Didatico
Outros Materiais
Electricidade
Combustiveis
Agua
Outros Fluidos
Deslocagdes e Estadas
Transporte de Pessoal
Transporte de Mercadorias
Rendas e Alugueres
Comunicagédo
Seguros
Royalties
Contencioso e Notariado
Despesas de Representacdo
Limpeza, Higiene e Conforto
Outros Fornec. e Servigos

Gastos com Pessoal

Rem. Pessoal - Vencimentos+Ferias+Natal
Rem. Pessoal - Subsidios+Complementos

Indemnizagdes
Encargos Sociais
Seguro Ac. Trabalho
Gastos Accéo Social
Outros Gastos

Outros Gastos e Perdas

Resultado EBITDA

Reversdes Depreciagdo e Amortizagdes

Gastos Depreciagdo e Amortizagéo

Juros e Rendimentos Similares Obtidos

Juros e Gastos Similares Suportados

Resultado Liquido ( RL )

C Convivio

1 566,92

12 695,55
12 465,85
229,70

379,58

14 642,06

-1 090,26

-936,01
0,00
-241,31
0,00
-4,37
0,00
0,00
-22,79
-5,07
-32,56
0,00
-32,96
0,00
0,00
-202,62
-153,48
-34,20
0,00
0,00
0,00
0,00
-7,86
-58,46
-60,93
0,00
0,00
0,00
-77,83
-1,58

-5 784,61
-4 661,28
0,00

0,00

-1 028,32
-87,24
0,00
-7,77

-35,98

6 795,19
0,00
-247,39
0,00

-0,13

6 547,67

SAD

30 229,40

45 420,03
43 538,11
1881,92

4 139,34

79 788,77

-15 679,38

-8 152,53
0,00

-2 021,40
0,00
-35,79
0,00
0,00
-240,73
-41,53
-338,02
0,00
-270,02
0,00
0,00

-1 660,01
-1570,71
-280,16
0,00
0,00
0,00
0,00
-64,42
-478,95
-499,17
0,00
0,00
0,00
-638,70
-12,93

-50 228,16
-40 559,84
0,00

0,00

-8 889,95
-714,75
0,00
-63,63

-414,60
5314,10
0,00
-2 026,86
0,00

-1,08

3 286,16

ATL

9 950,00

7 100,93
0,00
7 100,93

1331,82

18 382,76

-1558,14

-3 241,74
0,00
-822,72
0,00
-15,19
0,00
0,00
-59,17
-17,63
-119,27
0,00
-114,62
0,00
-42,96
-704,64
-417,35
-118,92
0,00
0,00
0,00
0,00
-27,35
-203,31
-302,88
0,00
0,00
0,00
-270,26
-5,49

-19 063,23
-15 321,77
0,00

0,00

-3 411,06
-303,39
0,00
-27,01

-80,61

-5 560,96
0,00
-860,36
0,00

-0,46

-6 421,78

04/12/2019



