

Ass. Solidariedade Social do Pó

Setembro / 2019 - Proveitos / Custos Totais	C Convivio	SAD	ATL
Vendas e Serviços Prestados	1 566,92	30 229,40	9 950,00
Subsídios, Doações e Legados	12 695,55	45 420,03	7 100,93
ISS, IP - Centros Distritais	12 465,85	43 538,11	0,00
Outros	229,70	1 881,92	7 100,93
Outros Rendimentos e Ganhos	379,58	4 139,34	1 331,82
Total Rendimentos Exploração	14 642,06	79 788,77	18 382,76
Custo Merc.Vend. Consumidas	-1 090,26	-15 679,38	-1 558,14
Fornecimento e Serviços Externos	-936,01	-8 152,53	-3 241,74
Subcontratos	0,00	0,00	0,00
Trabalhos Especializados	-241,31	-2 021,40	-822,72
Publicidade e Propaganda	0,00	0,00	0,00
Vigilância e Segurança	-4,37	-35,79	-15,19
Honorários (Rec. Verde)	0,00	0,00	0,00
Comissões	0,00	0,00	0,00
Conservação e Reparação	-22,79	-240,73	-59,17
Serviços Bancários	-5,07	-41,53	-17,63
Ferramentas Desgaste Rápido	-32,56	-338,02	-119,27
Livros e Documentação Técnica	0,00	0,00	0,00
Material de Escritório	-32,96	-270,02	-114,62
Material Didático	0,00	0,00	0,00
Outros Materiais	0,00	0,00	-42,96
Electricidade	-202,62	-1 660,01	-704,64
Combustíveis	-153,48	-1 570,71	-417,35
Água	-34,20	-280,16	-118,92
Outros Fluidos	0,00	0,00	0,00
Deslocações e Estadas	0,00	0,00	0,00
Transporte de Pessoal	0,00	0,00	0,00
Transporte de Mercadorias	0,00	0,00	0,00
Rendas e Alugueres	-7,86	-64,42	-27,35
Comunicação	-58,46	-478,95	-203,31
Seguros	-60,93	-499,17	-302,88
Royalties	0,00	0,00	0,00
Contencioso e Notariado	0,00	0,00	0,00
Despesas de Representação	0,00	0,00	0,00
Limpeza, Higiene e Conforto	-77,83	-638,70	-270,26
Outros Fornec. e Serviços	-1,58	-12,93	-5,49
Gastos com Pessoal	-5 784,61	-50 228,16	-19 063,23
Rem. Pessoal - Vencimentos+Férias+Natal	-4 661,28	-40 559,84	-15 321,77
Rem. Pessoal - Subsídios+Complementos	0,00	0,00	0,00
Indemnizações	0,00	0,00	0,00
Encargos Sociais	-1 028,32	-8 889,95	-3 411,06
Seguro Ac. Trabalho	-87,24	-714,75	-303,39
Gastos Acção Social	0,00	0,00	0,00
Outros Gastos	-7,77	-63,63	-27,01
Outros Gastos e Perdas	-35,98	-414,60	-80,61
Resultado EBITDA	6 795,19	5 314,10	-5 560,96
Reversões Depreciação e Amortizações	0,00	0,00	0,00
Gastos Depreciação e Amortização	-247,39	-2 026,86	-860,36
Juros e Rendimentos Similares Obtidos	0,00	0,00	0,00
Juros e Gastos Similares Suportados	-0,13	-1,08	-0,46
Resultado Líquido (RL)	6 547,67	3 286,16	-6 421,78